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Nyt fra formanden. 
Af Lars Falk Hansen, Fmd. for Den Konservative Vælgerforening i Egedal 

 
Sommeren er over os, og Danmark bliver ikke smukkere. 

 

Ude i den store verden kan vi se Putin på rundrejse for at sikre sig, 
at han stadig har nogle venner. Jeg tror han er rigtigt presset, når 
han tager til Nordkorea for at vise sig i Pyongyang sammen med Kim 
Jong-un. Her har de to underskrevet en aftale om samarbejde. 

Man kan jo godt blive lidt bekymret, hvis man ønsker fred og fordragelighed på den 
Koreanske halvø. Men mon ikke det er betaling for alt det ammunition som Putin har 
fået fra lagerne i Nordkorea.  
En leverance som Putin nægter, men som bliver modsagt lidt af fundene af Hwasong-
11 missiler i krigszonerne i Ukraine.  
Her i landet har vi haft valg til Europa parlamentet. Et valg hvor vi som konservative 
kan være glade. Det gik noget bedre end alle havde spået, og vi fik en fremgang på 2,6 
%. Valget gav også overraskelse til nogle af de andre partier.  
 
Specielt socialdemokratiet har fået en overraskelse. De har ikke haft så få vælgere de 
sidste 120 år. Venstre har også oplevet en nedgang, og mistede 8,8 % af vælgerne.    
Man er nød til at spørge sig selv om det er udslag af vælgernes misfornøjelse af SVM 
regeringen der har slået igennem.  
Denne måned bød også på et overfald af statsministeren på åben gade. Det er 
naturligvis helt uacceptabelt, men jeg kan ikke frigøre mig fra den tanke, at sagen bliver 
blæst op, for at skaffe lidt sympati.  
 
I Egedal er også ved at være ferietid. Det første møde om det kommende budget er 
afholdt, hvor regeringens ”Substantielle løft” af kommunernes økonomi blev 
gennemgået. Dette møde indvarsler sommerens komme.  
Det er sigende at denne regering tilfører 3.2 Mia til kommunerne, for at forbedre 
økonomien. Straks bliver der trukket 200 Mio fordi vi skal spare på administrationen i 
det offentlige. Inden pengene er kommet til udbetaling.  
 
Den næste Mia er tidligere blevet givet, men regnes alligevel med. Så er vi nede på 2 
Mia der skal fordeles til kommunerne. Heraf skal også betales den lønstigning som 
regeringen har givet til Sosu’erne, hvilket bliver et trecifret millionbeløb.  
Det er godt vi har to dygtige byrådsmedlemmer, der kan trække økonomien i en 
borgerlig retning, og så  bliver det spændende at se om vi når i mål med et budget som 
ikke medfører forringelser i 2025. 
 

Alle medlemmer og deres familier ønskes en rigtig god sommer. 



Nyhedsbrev nr. 112 juni 2024 

 

  Side: 2 

Grundlovstale den 05. juni 2024 
Birgitte Neergaard-Kofod, byrådsmedlem og gruppeformand 

 

Det er med stor ærefrygt, jeg står her i dag og skal holde min første 
grundlovstale nogensinde – dels pga. stor respekt og stolthed over 
at få lov til at tale på dette sted, i denne forsamling og om så vigtigt 
et emne: nemlig vores grundlov, der sikrer demokrati, frihed og 
fællesskab. Men også fordi jeg husker følelsen fra sidste år, hvor 
der ikke ligefrem var tale om demokrati, frihed og fællesskab i den 

konservative byrådsgruppe i Egedal. Det er der nu – og hvor er det bare dejligt, at vi 
kan se fremad og sætte fokus på den konservative politik frem for internt fnidder. Til 
dem af jer, der ikke kender mig, så kom jeg ind i Egedal byråd ved KV21 og blev i 
september – på demokratisk vis – valgt som ny gruppeformand. Det resulterede så i, at 
den tidligere gruppeformand forlod partiet, men det var nok det bedste, der kunne ske 
i den givne situation. Vi har i hvert fald en ro og en fokus på politik nu, som der ikke var 
der før! 
 
Når man skal holde sin første grundlovstale, så kræver det en del research. Mange 
andres grundlovstaler bliver gransket og nærstuderet, grundloven bliver gennemlæst, 
og så skulle der for mit vedkommende lige tænkes lidt, inden selve talen skulle skrives.  
Lidt historie må vi også have frem: Vores grundlov fylder i dag 175 år og markerede 
overgangen fra enevælde til konstitutionelt monarki. Baggrunden må ses i lyset af de 
revolutionære, demokratiske og nationalpolitiske strømninger, der prægede det meste 
af Europa i første del af 1800- tallet. Kong Frederik d.7 forsøgte at imødekomme disse 
strømninger med grundloven. Den byggede på inspiration fra bl.a. den belgiske og 
norske forfatning - og på ideer om magtens tredeling i den udøvende, lovgivende og 
dømmende magt. Den var i sin samtid et stort skridt mod mere demokrati. Der kom 
indførelse af en begrænset stemmeret, hvor alle uberygtede mænd over 30 år med 
egen husstand fik valgret, hvis de ikke modtog eller havde modtaget 
fattigunderstøttelse. I folkemunde hed det, at ’de 5 F’er’ ikke fik stemmeret. Det var 
fruentimmere, folkehold (tjenestefolk), forbrydere, fjolser og fattige. Samlet set fik ca. 
15 % af Danmarks befolkning stemmeret i 1849. Siden grundloven blev vedtaget, er 
den blevet ændret 4 gange, senest i 1953. Når grundloven kun er ændret så få gange, 
skyldes det bl.a., at den er ganske vanskelig at ændre, men det skyldes også, at teksten 
er generel og ikke går i detaljer. Derfor kan den bruges, selv om samfundet har ændret 
sig.  
 
For os i dag er de betydeligste ændringer især den fra 1915, hvor kvinder og 
tjenestefolk får stemmeret, samt den seneste fra 1953, hvor valgretsalderen sættes 
ned, der indføres betinget kvindelig arvefølge til tronen, og landstinget opløses, så 
Danmark får et etkammersystem med folketinget som eneste nationale 
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repræsentative forsamling. I dag er det ca. 72 % af landets befolkning, der er 
stemmeberettigede. 
Hvordan har vores demokrati det så i dag?! Interesserer vi os for det?! Her blandt os i 
dag i vores konservative fællesskaber, så går det vel egentlig meget godt – men hvad 
med resten af befolkningen?!  Jeg frygter for hvor høj - eller lav stemmeprocenten 
bliver på søndag. Det har været trægt med at få folk til at interessere sig for EU-valget 
og i det hele taget bare at få folk til at tage en politisk stilling til noget som helst. I 
forbindelse med EU-valget er medierne først her i slutningen af valgkampen begyndt at 
fokusere på det. Jeg håber på, jeg ikke bliver skuffet, og vi får en fin valgdeltagelse.  
Min datter på 15 skulle til årsprøve i 8. klasse i historie i mandags. Emnet var Danmark i 
1870 -1916, og hun skulle særlig have fokus på fagbevægelsen. Hun så, jeg sad og 
læste i Grundloven, og forklarede mig så, at i §78, stk. 1 i grundloven står nævnt, at alle 
borgere har ret til at danne en forening. Moderen her slog straks op og blev ret stolt 
over, hun faktisk havde styr på det. Hendes opgave i skolen handlede jo så om ”slaget 
på Fælleden”. Man tolkede fra regeringens og politiets side Louis Pios udtalelser som 
en opfordring til revolution - og selvom det var grundlovsstridigt, så forsøgte man at 
forhindre mødet på fælleden. Det endte med masseslagsmål. Agnes reflekterede lidt 
over historien: ”Er det ikke lidt ligesom da Trump gejlede folk op, og så stormede de 
kongressen - Det siger bare SÅ meget om USA!”  Jeg er nu ikke helt sikker på, at Trump 
vil være helt tilfreds med at blive sammenlignet med grundlæggeren af den 
socialistiske arbejderbevægelse i Danmark   
 
Men en god snak om, hvor meget vores liv her i Danmark kredser om grundloven og 
de rettigheder, den giver os: Grundloven er Danmarks forfatning. Det vil sige, at det er 
den lov, som sætter rammen om vores politiske system, styreform og de 
grundlæggende regler for vores demokrati.  
Vores demokrati er en del af vores fællesidentitet – og det skal vi værne om. Som der 
står i vores værdiprogram: at selvom vi ikke altid er afhængige af hinanden, så hænger 
vi sammen. Vi har bygget vores samfund op om dette unikke skriv, som stadig sætter 
rammerne i dagens Danmark. Tiderne siden den første grundlov er væsentlig ændret -
bevares, men vi skal ikke standse udviklingen, men støtte op om den med øje for 
fortid, nutid og fremtid. Generationerne ændrer sig - som et nok meget rødt 
seniorrådsmedlem sagde forleden på seniorrådsmødet, så er tiden gået fra fokus på 
første maj til mig først! Vi har fokus på, hvad jeg kan få, hvad jeg har krav på, at jeg skal 
være i centrum, og ingen ting må gøre ondt. Alt skal være perfekt. Det er en yderst 
farlig vej at gå. Vores unge mennesker kæmper med stigende mistrivsel. Som en klog 
kvinde har fortalt mig, så er hele verden flyttet ind på børneværelset via de sociale 
medier. Det stiller krav til os alle sammen. Som nævnt, så skal vi ikke standse 
udviklingen, men vi skal tænke os om. Mange kæmper med ensomhed – både unge og 
gamle. Det er lige præcis her fællesskabet er vigtigt. Det er det, vi kan som mennesker, 
og det er det, vi kan som land. Nogen gange er der store anledninger til fællesskab i 
Danmark – et tronskifte, et royal run, en fodboldkamp, et EM, et tour de France, en 
festival og alt muligt andet. Men vi kan også i det mindre: Vi mødes til en spontan 
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uformel fodboldkamp. Vi holder øje med hinanden, og det må vi aldrig lade være med. 
Hvordan går det med naboen? Har de fået hund? Bliver deres datter allerede student? 
Vi danskere kan godt, og vi skal blive ved med at styrke vores fællesskaber.  
 
Men tilbage til demokratiet - fungerer det så – vores demokrati?! Jeg gik tydeligvis 
noget blåøjet og idealistisk ind i lokalpolitik med troen på, at tingene debatteres på 
møder og i byrådssalen. Hurtigt blev jeg så klar over, at beslutninger tages mellem 
møder, og rigtig meget styres af en flok gamle han-elefanter, der måske trænger til at 
blive mindet om, hvorfor de gik ind i politik og måske nok også burde overveje, at det 
måske snart er på tide med nye kræfter. 
 
 I Egedal byråd svinger flertallet ofte, og det kan være svært at vurdere på forhånd, 
hvordan sagerne ender. Er det så demokrati? Altså det er det byråd, som borgerne i 
Egedal via deres stemmer har sammensat. Det har givet – og det vil også fremadrettet 
give - udfordringer. Men jeg er stadig stolt, optimistisk og forventningsfuld over at være 
en del af demokratiet. Fejringen af grundloven er en altså en stor sag – og vigtig. Ikke 
alle lande har samme muligheder som os, så vi skal passe på vores grundlov, der er 
blevet så stor en del af vores identitet, og som vi måske her i Danmark nok tager for 
givet. Men vi skal værne om og passe på demokratiet. Vi MÅ ikke tage det for givet.  
I dag fejrer vi ikke blot en historisk tekst, men det levende, åndende fundament af 
vores samfund. Vores demokrati er ikke statisk; det er en dynamisk kraft, formet af 
hver enkelt af os. Det kræver vores konstante engagement, vores vilje til at lytte, og 
vores mod til at handle. Lad os huske, at demokratiet ikke blot er en rettighed, men 
også en pligt. Det kræver, at vi alle deltager, at vi stemmer, at vi engagerer os i 
samfundsdebatten og støtter dem, der kæmper for retfærdighed og frihed. Vores 
stemmer har magt, og vores handlinger kan forme fremtiden.  
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Kom til politisk Café med dine 

lokale konservative 

byrådsmedlemmer. 
 

Mandag den 12. august kl. 19.00 – 20.30 på Egedal Rådhus . 

Lokale M.1.14 

 

Vi starter op igen med vores politiske 
cafemøder, så sæt kryds i kalenderen! Vi 
vender, hvad der er på den politiske 
dagsorden samt hører meget gerne om, 
hvilke sager der optager vores medlemmer.  
 
Oplagte emner er f.eks. det kommende 
budget eller kampagnen til kommunalvalget 
2025. 
Hvis du har noget konkret du gerne vil drøfte 
eller nogle spørgsmål som du savner svar 
på, kan du med fordel sende dem til os på 
forhånd, så vi har mulighed for at forberede 
os lidt. 

 
 

Håber vi ses! 
Christine & Birgitte 

 

Følg bl.a. de konservative 

byrådsmedlemmer her. 
 
 Birgitte: birgitte neergaard-kofod, konservative egedal – søgeresultater | Facebook  
 Christine: christine søjbjerg, konservative egedal – søgeresultater | Facebook  
 
 

https://www.facebook.com/search/top?q=birgitte%20neergaard-kofod%2C%20konservative%20egedal
https://www.facebook.com/search/top?q=christine%20s%C3%B8jbjerg%2C%20konservative%20egedal


Nyhedsbrev nr. 112 juni 2024 

 

  Side: 6 

 

Tak for valget, Danmark 
Egil Hulgaard, kandidat til EP-valget. 

 

Mona var glad. Faktisk begejstret. Med rette. Resultatet fra EP valget 
var lige blæst op på skærmen. 216.357 danskere gav os deres tillid. 
En klar fremgang i forhold til valget i 2019, hvor vi måtte nøjes med 
opbakning fra 170.544. 
 
Niels Flemming var også rigtig, rigtig glad. Under takketalen måtte 

han også lige knibe en tåre, og måske gik resultatet først for alvor op for ham, da han 
landede i Bruxelles. En valgkamp, hvor vi på forhånd ikke vidste om, vi Konservative var 
købt eller solgt, var vel overstået.  
 
Det vidste Niels Flemming faktisk heller ikke før de personlige stemmer var talt op - 
altså om han var købt eller solgt. For Markus Knuth var lige bag ham med mere end 26 
tusind personlige stemmer mod Niels Flemmings 33 tusind. Det var symptomatisk for 
et valg, hvor listen af 20 EP kandidater for Det Konservative Folkeparti var den 
stærkeste nogensinde. F.eks. fik nummer 10 på EP 2024 listen flere personlige 
stemmer end nummer 2 i 2019, og alle kandidater fra 2024 fik flere personlige 
stemmer end nummer 10 fra 2019. 
 
Selv fik jeg et rigtig, rigtig godt valg. 4474 gange TAK til alle de danskere, der satte kryds 
ud for mit navn. Det er faktisk overvældende. En særlig tak til alle dem, der hjalp mig i 
valgkampen, mit team - Peter Højmark Trasborg og Per Lausen - til Furesø ved især 
Torben Qvist, til Egedal vælgerforening, hvor Lars Falk Hansen igen igen sørgede for at 
plakaterne kom op på gode steder (og ned igen), foldere kom ud og diverse 
arrangementer bl.a. på Ganløse marked. Også tak til alle dem, der delte foldere ud, til 
Tenna Knudsen, til Ricky Kofoed-Madsen, til Eva Møller, til byrådsmedlemmerne 
Birgitte Neergaard-Kofoed og Christine Søjberg for morgenseancen på Stenløse 
station, foldere, omdeling m.m. Dejligt at mærke, at vi Konservative arbejder sammen 
om at få det bedst mulige valg. 
 
Og det er valgets tema for Det Konservative Folkeparti. Sammen er vi stærke. Der er 
ingen tvivl om, at det stærke kandidathold til EP valget har bidraget væsentligt til det 
ekstremt gode valgresultat. Nogen vil måske påstå, at Niels Flemmings personlige 
stemmetal viser en svaghed. For mig er det modsat. Den ekstremt stærke holdindsats 
er vores styrke. Jeg blev inviteret til events i Hørsholm, Fredensborg, Halsnæs, Gladsaxe 
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og Køge. Det gør mit kandidatur stærkere, og det styrker vælgerforeningerne de 
steder. Det var ikke Niels Flemming, der vandt. Det var os. Det Konservative Folkeparti. 
 
Så det, håber jeg, er læren til de kommende valg – Kommunalvalget og Regionsvalget i 
2025 og Folketingsvalget senest 1. november 2026. At vi som et hold, som den forening 
med stærke værdier vi er, kan stå sammen og kæmpe det bedst mulige resultat hjem 
ved de tre næste valgkampe.  
 
Tak for denne kamp. Tak for hjælpen 🙏. Det var fedt 😉 
 
Kærlig hilsen 
Egil Hulgaard, civ. Ing., pH.d., Tidl. medlem af Folketinget 
Folketingskandidat, Egedalkredsen, EP-kandidat 2024 - #6 målt på personlige stemmer 
Medlem af Furesø Byråd. 
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Valg af spidskandidat til 

regionsvalg i 2025. 
 

 
Den 11. juni var der indkaldt til valg af konservativ spidskandidat til det kommende 
regionsråd. Mødet blev afhold på Herlev Hospital, i auditoriet.  
Formanden for regionsudvalget, Jan Høgskilde, bød velkommen og igangsatte 
opstillingsgeneralforsamlingen. 
 
Formanden for Nordsjællands storkreds, René Nørbjerg blev valgt som ordstyrer, og 
ledte os gennem hele processen.  
Der var kun en kandidat som ønskede valg som spidskandidat, og i dette tilfælde 
genvalg, da det var Christoffer Buster Reinhardt. 
Buster blev valgt med akklamation. 
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Herefter gennemgik Buster kort den netop offentliggjorte struktur rapport. Det blev 
kort, da rapporten lige var offentliggjort, og da den var på mere end 600 sider, havde 
han ikke haft mulighed for at bekendtgøre sig med alle forslag i dybden.   
Buster har lovet en bedre gennemgang på et senere tidspunkt.  
 
René nedlagde sig erhverv og gav ordet tilbage til formanden, der lukkede mødet, som 
havde taget ca. ½ time. 
 

Kandidat til kommunalvalg 2025? 
 

 Valgkampen til kommunalvalget i november 2025 er 

begyndt at spire?  

 Går du rundt med en politiker i maven, og vil du 

med fra starten? 

 Vil du gerne have indflydelse på det der sker i 

Egedal 

 Kan du se dig selv, på et stærkt hold af konservative 

kandidater til KV25? 

 Vil du gerne høre lidt mere om, hvad det kræver at være kandidat til KV25? 

 Kender du måske en, der gerne vil være kandidat til kommunalvalget? 

 
Kan svare ja til et eller flere af ovenstående spørgsmål, og vil du gerne høre lidt mere 
om, hvordan du eller en du kender kommer med på vores hold af kandidater til 
kommunalvalget i november 2025, så vil bestyrelsen i Den konservative vælgerforening 
helt sikkert gerne høre fra dig.  
Vælgerforeningens formand Lars Falk Hansen glæder sig til at høre fra dig, og hans 
kontaktdata er: 

Mobilnr. 23888400, eller mail: lfh@falki.dk 

 

Dette billede efter Ukendt forfatter er 

mailto:lfh@falki.dk
https://owl.excelsior.edu/writing-process/prewriting-strategies/prewriting-strategies-asking-defining-questions/
https://creativecommons.org/licenses/by/3.0/
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Kommende arrangementer 

 
 
 
 
 
 

 

Dato Arrangement  Tid Sted Evt. kommentar. 
Mandag den 
12.08..2024 

Politisk Café Kl. 19.00 Egedal Rådhus 
Lokale M.1.14 

Se mere længere 
oppe i nyhedsbrevet 
 

Onsdag den 
28.08.2024 

Byrådsmøde Kl. 18.00 Byrådssalen 
Egedal Rådhus 

Dagsorden ligger 
på kommunens 
hjemmeside. 

Lørdag den 
07.09.2024 

Fritids og kultur 
messe 

Kl. 10:00 
til 15:00 

Egedal Rådhus Vi forventer at have 
en konservativ stand 
på rådhuset denne 
dag. 

Lørdag og 
søndag  
21.09.2024 

Ordinær Landsråd Kl. 10.00 Herning 
Kongrescenter 

Invitation kommer fra 
hovedkontoret. 

 , 
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